adire Verbum sum tunc
 conquiritur vobis super
 hunc. N. q. ipsum instra
 ta libera infestavit hanc
 inter impialia in co pace
 infregit et ipm voluerat
 et violenciam in co p egi
 nam probando ostendex
 pt et ipm depredavit
 corpore et rebus et enim
 sibi recepit q. sibi minus
 valeat nisi duellum inere
 atur et super eo petit a
 nobis iustum iudicium
 et tunc pacis spoliator
 pro clamat primo scdo
 et tertio nomine suo. N.
 et iterum suam remouit
 querimonia in hunc mo
 dum

Iudex vobis conquiritur
 super vni. p. q. ipse ve
 nit in tra municipalis in
 strata regia in eadem
 die pacem infregit et ipm
 rebus et corpore sanital
 depredavit et ipm volue
 ravit et in co strepituz
 sentit quum apparente pt
 demonstrat et pro eo petit
 iudicium. Et sic tertia vi
 ce faciat. Tunc ostendat
 voluit et interroget
 si sum pacis violatorem
 et sententia diffinitiva in
 aliquo loco inuenerit si
 ipsum licite possit arresta
 re ex parte iudicij

Cum igitur hoc fuerit
 diffinitum tunc petat
 pacem que sibi iudici da

**Qui aliquem equaliter
 salutari seu alloquitur
 ad duellum l. ix. c. 2.**

Si monarcha summ
 equalem salutari seu
 alloqui voluerit hunc in
 iudicem petere oportebit
 ut se intromittere possit
 de vno solo pacis violato
 re quem videat in presen
 tia. Cum hoc sibi per sententia
 diffinitum fuerit. Tunc
 etiam in sententia requi
 rat per quem modum se
 de ipso intromitte debeat
 ut sibi in suo iure proficere
 possit. Tunc sibi de iure
 diffinitur reiminaliter
 p. capillum capitis seu p.
 oram vestimenti. Et cum
 se de ipso intromiserit
 q. factum facere pt si volu
 ant pro eo habere colloqui
 um. Tunc ipsum iterum
 inculpate oportebit qua
 pacem in co infregit aut
 in strata regia aut in via
 quate infregit eodem modo
 queruletur sup eum. Tunc
 ipsum iterum inculpat q.
 ipsum depredavit et car
 vim in eum infregit qua
 bene probare poterit. Tunc
 voluit aut ritatorem

Demonstrat si voluit sa-
natum fuerit tunc vlti-
mus conquereatur qd ipse
spoliarit bonis suis et de
ipis tanta recepit qd me-
tus bene ducitur. Her-
tria ammirabilia omnia
facta sunt conquereatur
de quocumq; horum de
vno oblitiscitur aut ta-
moxit extunc sum ducitur
ommissit tunc loquitur
vltima. Tunc ipsum
solum. Vidi hoc persona
in propria et ipsum cla-
morem proclamari si fa-
tere voluerit qd diligo et
si non fatebit ipse dnm
inire vult. Volo ut in
volunt indicaverit aut
stabili si sub banno re-
gio fuerit extunc ille pe-
tat satisfactione quam
sibi facere debet. Cum vir-
suam potest queri in om-
ni meliorare aut satis-
datione si voluerit facta
satisfactione ille exhibeat
suam innocentia hoc est
inramentum quod in rare
opportet et inramentum
monachale si ipsum in-
rare inritaverit et si sibi
fuerit hoc est profite si
poterit pre imbecillitate
corporis sui. Quibus
potest a duello excusari
illi vero qui sibi pariter

Quilibet
cum in
pari no
gabit dicit
sunt

condicionis non sunt
ille aut qui nobis natu-
fuerit ille posse no potest
qui de xioris nature
fuerit si ipse alloquitur. ^{Qui}
a duello etiam redere ^{redit}
potest qui post iuridicum ^{ad duello}
alocutus fuerit nisi an-
te iuridicum esset incho-
atum. Iudex etiam debet ^{Inde}
habere clipeum et gladi- ^{debet}
illi super quem allocutus ^{Inde}
fuerit a duello etiam homo ^{gabit}
potest accipere suos affines ^{ad du-}
si vterq; sunt affines fue- ^{olluz}
rit et ita consanguinita-
tatis linea continet si
fuerint simul pugnat
non poterint. Iudex etiam
duobus vniob dare debet
cuiusq; hys qui pugnat
debeant qui videant ut
habeant attentencia sed
veterem consuetudinem
Quibus vbi debent in du-
ello. Et linea vestimen-
tum vbi parerziane dicit
Coron et linea. Inye
indivisa induere pos-
sunt aut debent quan-
tum placet caput et
pedes amica vni sunt
in manib; crotchetab ha-
beant vnum gladium
vnum in manu et
alio cinctus aut duob;

hoc arbitrio eorum comit
 titur et vni clipeum ro
 tundum in manu vbi
 no aliud quam lignum
 aut corium sit potest ma
 in tectorium qd pt esse
 ferrum vnam tunicam
 absqz manibus sup prepa
 ratam Etiam iudex de
 bet induere paxem circa
 collum qd nemo eos im
 pediat circa ductu Cui
 libet iudex ipsorum vnu
 vtrum dare habeat qui
 falangam ferat qd ipos
 in nichilo impedire deo
 nisi si vnu redderet q
 falangam interponat
 aut se volueratns fuerit
 aut si falangam deside
 rat hoc idem fore nisi
 voluntas iudicis fuerit
 non potest postqua nem
 lo pax induta fuerit

Quid
 iudex
 debet
 fore
 ad du
 ellum

Ambo debent circulum
 affectare quem ipis iu
 dex licentia debet de
 iure finalia ferantur
 de vaginis gladio enim
 de porre debent nisi a
 iudice licentia habuerit

Ambo armati debent
 ire ante iudicem et am
 bo iurare debent vnu
 scz autor qd causa sit ve
 ra pro qua supre ipm

querelam fecerit et re
 spondens qd sit innocens
 sic ipos debet admittit ad
 sumum duellum sol etia
 ipis diuidi debet directe
 qu primo convenit Si
 vincit ille super que
 queritur tunc induet
 sententia capitali Si at
 vincit dimittet cu pena
 actor primo circulum
 intrabit si alter diu tunc
 daverit iudex debet pte
 nem in borare mittere
 in illa domo vbi se pre
 paraverit et duob scabi
 nob cum ipso mitte debet
 sic civitati esse debent
 primo et scdo hinc et si
 ad tertiam ritationem
 non venerit tunc que
 rulator surgat et se ad
 duellum exhibeat et sta
 tim pnciat duob reb
 et semel surgat contra
 vtrum cum eo ipse suu
 adversariu denint tali
 causa sine cum querela
 pro qua ipm fuerat allo
 cutus et iudex sibi debet
 iudicare sicut esset ducl
 lo conductus Sic mor
 tuis debet committi si
 in furto aut rapina aut
 in tali re iniuris fuerit
 occisus Si aut mor
 tuis cum vi testibus

protestari poterit ex tunc
Si ad duellum non in-
diget exire contra ipsum
Si autem aliter agnatis
mortui quicunque fuerit
loco ipsius ad duellum
se pro eo exire voluerit
tunc hic extinguit omne
testimonium quia tunc ip-
sum absque duello vincere
non potest superius est expres-
sum Si etiam vincit
et ille qui ad duellum ra-
ptimibz aut salutatis fuit
aut promittit aut fidem
sive cautione fecerit co-
pacere et comparens
ad instam responsionem

**Qui actor inprobatio-
ne deficit eodem iudicio
inducatur lxx**

S quicumque ostendit
aut voluerit per
captivum ad iudicium de-
duxerit et ipsum pariter vio-
latorem accusaverit per
duellum vel absque duel-
lo Si non probaverit
serendum iuris exigi-
tiam ipse ante idem super
ipsum iudicium inducari
opportebit quod super illum per-
cedere debuerat ac si in
iudicio conbitus fuerit et
hoc per iustitiam pariter
Si voluerit per hunc
allogutur qui ipsum
voluerit per duellum

De volucratu
no balent
in illas

et si pre debilitate cor-
poris duellum perficere
non possit et si tutor
non habuerit qui pro
ipso pugnare velit in-
digne sibi ordinari de-
bet quousque sum duell-
lum perficere possit

**De iure primatis et
in familiis Regia iuris
In familiis portis
non pateant dignita-
tum Capit lxi**

Qui vitam aut ma-
niam perennia exi-
merit seu redimerit
quod iure de iuribus hic
iure suo premit Et si
etiam iura vita vult
vel plura bona iudicant
erint quia sub iuramentis
to ad idiam dederit se
iudicium arbitrium Cui
tatis ille homo est pre
iuris sic homo debet
fieri et perdit omne ius
suum si bona illa facit
quod sua sunt et si homo
vincit quod per ius sit hoc
quod debet fieri coram
iudicio Banno et si
factum et actum quod
quod per iuris factus
sit et si facit possunt
bona dicta sub potesta-
te iudicari pro quibus